МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ И НАЦИОНАЛЬНОЙ политики
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

'  . ' . . .  • ' - - . '

ПРИКАЗ

г. Благовещенск
.. . .  . . .  ' . ■

О проведении регионального этапа
всероссийского читательского
конкурса «Читаем Альберта
Лиханова: книги о вере, надежде,
любви», посвященного 75-летаю
Великой Победы, 70-летию
Международного дня защиты детей,
30-летию Конвенции ООН о правах
ребенка, 85-летию со дня рождения
писателя

В целях дальнейшего изучения подростками истории своей страны,
событий Великой Отечественной войны 1941-1945 гг., творчества писателя как
представителя значимой части отечественной литературы, способствующей
духовно-нравственному становлению личности и формированию ценностного
отношения к отечественной истории, заботе о детях и их правах
п р и к а з ы в а ю :

1. Государственному бюджетному учреждению культуры «Амурская
областная детская библиотека» (И.В.Жгилевой) организовать проведение с 20
февраля по 30 июня 2020 года регионального этапа всероссийского
читательского конкурса «Читаем Альберта Лиханова: книги о вере, надежде,
любви», посвященного 75-летию Великой Победы, 70-летию
Международного дня защиты детей, 30-летию Конвенции ООН о правах
ребенка, 85-летию со дня рождения писателя.

2. Утвердить прилагаемые:
положение о проведении регионального этапа всероссийского

читательского конкурса «Читаем Алъберта Лиханова: книги' о вере, надежде,
любви», посвященного 75-летию Великой Победы, 70-летию Международного
дня защиты детей, 30-летию Конвенции ООН о правах ребенка, 85-летию со дня
рождения писателя;

№ 〇 Р

состав организационного комитета регионального этапа всероссийского
читательского конкурса «Читаем Альберта Лиханова: книги о вере, надежде,
любви», посвященного 75-летию Великой Победы, 70-летию Международного
дня защиты детей^ 3 0-летию Конвенции ООН о правах ребенка, 85-летию со дня
рождения писателя.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр